
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 5. schůze rady města konané dne 17.12.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák DiS., Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Aleš Saitl,  
Mgr. Rouzek, Ing. Kudrna, tajemník Mgr. Kejík, LLM. a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Zahájení: 14:30 hodin  
  
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 7 členů RM. 
 
Zahájení:   
Usnesení č. 1/5/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Různé 
3. Výběrové řízení  - POHOŘELICE - MÍSTNÍ KOMUNIKACE BRN ĚNSKÁ 
4. Výběrové řízení – Zateplení sportovní haly 
5. Výběrové řízení – Zateplení kulturního sálu staré radnice Pohořelice 
6. Závěr 

Výsledek hlasování: 7 pro  
 
 
ad 2) Různé 
 
Žádost paní … o podání zprávy, jak byla vyřešena její stížnost, týkající se postupu ředitele 
školy při vyřizování její žádosti o přesun syna do jiné třídy.  
Starosta na jednání rady přizval paní … a třídní učitelku, aby se vyjádřily k danému problému. 
Na jednání rady se nejdříve dostavila p. …; následně tř. učitelka …, … – zástupkyně ředitele, 
… – výchovná poradkyně, … – vedoucí dyslektického kroužku a pan … ….  
K danému problému proběhla diskuse, která je zaznamenána v příloze č. 1 tohoto zápisu.   
Usnesení č. 2/5/14: RM bere na vědomí informace paní … a přítomných učitelek 
ke stížnosti paní …, týkající se postupu ředitele školy ve věci její žádosti o přesun syna do 
jiné třídy. RM vysloví konečné stanovisko k danému problému na své příští schůzi.  

Výsledek hlasování: 7 pro 
 
Návrh mimořádné odměny řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice. 
Usnesení č. 3/5/14: RM schvaluje mimořádnou odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice, 
Dlouhá 35 za celoroční práci. Návrh, včetně uvedení výše odměny, tvoří přílohu tohoto 
zápisu.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o rozšíření nájmu. 
Usnesení č. 4/5/14: RM schvaluje dohodu o rozšíření nájmu k bytu …, Pohořelice, mezi 
manželi … a jejich synem ….  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Starosta Ing. Svoboda v 15.58 hod. přerušil schůzi RM, neboť se radní odebrali na zasedání 
ZM. Pokračování schůze RM bude během přestávky zasedání ZM. RM pokračovala ve schůzi 
od 17.15 hod. 
ad 3) Výběrové řízení - Pohořelice – místní komunikace Brněnská 
 



2 
 

Ve veřejné zakázce malého rozsahu Pohořelice - místní komunikace Brněnská, obdrželo město 
Pohořelice 3 nabídky. Na základě provedeného posouzení nabídek doporučila hodnotící 
komise jako nejvýhodnější nabídku uchazeče STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, 
PSČ  150 00, IČ: 60838744. 
Usnesení č. 5/5/14: RM schvaluje cenovou nabídku ve výši 2.964.030,49 Kč (bez DPH) od 
firmy STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ  150 00, IČ: 60838744 (veřejná 
zakázka Pohořelice - místní komunikace Brněnská). 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
  
ad 4) Výběrové řízení - Zateplení sportovní haly Pohořelice 
 
Celkem podáno 8 nabídek. Výběrová komise po posouzení všech nabídek doporučila jako 
nejvýhodnější nabídku uchazeče  VESTAV group s.r.o., Vyškov. Druhou v pořadí se umístila 
nabídka obchodní společnosti WEBEL s.r.o., náměstí Svobody 93/22, Brno-město, 602 00 
Brno, IČ: 29315476.  Třetí v pořadí se umístila obchodní společnost VAŠSTAV, s.r.o., Brno, 
Staňkova 103/18, PSČ 60200, IČ: 46964541. Dále doporučila vyloučit nabídku uchazeče OSP, 
spol. s r.o., Moravský Krumlov, Okružní 394, IČ: 44026421, z důvodu nedodržení požadavku 
zadavatele na rozsah obchodních podmínek.  
Usnesení č. 6/5/14:  RM schvaluje vyřazení nabídky uchazeče OSP, spol. s r.o., Moravský 
Krumlov, Okružní 394, IČ: 44026421, z důvodu nedodržení požadavku zadavatele na 
rozsah obchodních podmínek - uchazeč nepřipojil p řílohu č. 1 harmonogram prací, která 
tvoří nedílnou a podstatnou část obchodních podmínek výběrového řízení na akci 
Zateplení objektu - sportovní hala Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Usnesení č. 7/5/14: RM schvaluje nejvýhodnější nabídku ve výši  5.174.037 Kč bez DPH 
firmy VESTAV group s.r.o., Vyškov, Víta Nejedlého 601, PSČ 68201, IČ: 27675912 na 
provedení akce - zateplení objektu - sportovní hala Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
 

 
ad 5) Výběrové řízení - Zateplení kulturního sálu staré radnice Pohořelice 
 
Bylo podáno celkem 9 nabídek. Výběrová komise po posouzení všech nabídek doporučila 
vyřadit 4 nabídky. Dva uchazeči, Webel s.r.o., Brno-město a VESTAV group. s.r.o., Vyškov, 
budou vyzváni k doplnění nabídky. Po doplnění nabídek bude schválena nejvýhodnější 
nabídka.  
Usnesení č. 8/5/14: RM schvaluje vyloučení uchazeče PROFIPLAST, spol. s r.o., Brno, 
Vranovská 38, IČ: 44964544 z výběrového řízení na akci Zateplení objektu – kulturní sál 
staré radnice Pohořelice, z důvodu nedodržení požadavku zadavatele na rozsah 
obchodních podmínek - nebyla nepřipojena příloha č. 1 harmonogram prací, která tvoří 
nedílnou a podstatnou část obchodních podmínek.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Usnesení č. 9/5/14: RM schvaluje vyloučení uchazeče WOODWORK Service, s.r.o., č.p. 
213, 664 67 Syrovice, IČ: 29196973 z účasti v zadávacím řízení na akci Zateplení 
kulturního sálu staré radnice Pohořelice, z důvodu nedodržení požadavku zadavatele na 
rozsah obchodních podmínek - nebyla nepřipojena příloha č. 1 harmonogram prací, která 
tvoří nedílnou a podstatnou část obchodních podmínek. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Usnesení č. 10/5/14: RM schvaluje vyloučení uchazeče OSP, spol. s r.o., Moravský 
Krumlov, Okružní 394, IČ: 44026421, z účasti v zadávacím řízení na akci Zateplení 



3 
 

kulturního sálu staré radnice Pohořelice, z důvodu nedodržení požadavku zadavatele na 
rozsah obchodních podmínek - nebyla nepřipojena příloha č. 1 harmonogram prací, která 
tvoří nedílnou a podstatnou část obchodních podmínek. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Kohútová, KT 
 

Usnesení č. 11/5/14: RM schvaluje vyloučení uchazeče PROTECHSTAV, s.r.o., 
Vinohradská 1113/78, Černovice, 618 00 Brno, IČ: 28334043, z účasti v zadávacím řízení 
na akci Zateplení kulturního sálu staré radnice Pohořelice, z důvodu nedodržení 
požadavku zadavatele na rozsah obchodních podmínek - nebyla nepřipojena příloha č. 1 
harmonogram prací, která tvoří nedílnou a podstatnou část obchodních podmínek. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Kohútová, KT 
 

Tajemník Mgr. Kejík předložil radním výpověď ředitele ZŠ a MŠ Pohořelice Mgr. Poláka ve 
věci ukončení nájmu bufetu na MěÚ a dodávek obědů pro MěÚ, kterou pan ředitel podal dne 
11.12.2014. Nájem prostorů a dodávka obědů ze strany ZŠ a MŠ Pohořelice bude ukončena ke 
dni 18.12.2014. Tajemník informoval radní o tom, že je nutné zajistit stravování, a proto vedení 
města v této věci vstoupilo v jednání s panem …. Bude zveřejněn záměr pronájmu prostor 
bufetu a na lednové schůzi bude nutné se k této věci vrátit. 
 

Starosta sdělil přítomným, že další schůzi RM svolá na 22.12.2014 v 16.00 hodin. 
  
ad 6) Závěr 
 
Starosta města Ing. Svoboda ukončil 5. schůzi RM v 18:00 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 17.12.2014   
 
  
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS.   
   starosta města            místostarosta města 

    


